PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     28.04. 2016

 158И
г. Железногорск
Об условиях приватизации

комплекса нежилых зданий,

расположенных восточнее

пос. Додоново.
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании пунктов 1.5.2, 3.2.4 решения городского Совета ЗАТО Железногорск от 29.06.2006 № 14-72Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества –  комплекса нежилых зданий, расположенных: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее пос. Додоново,  со следующими условиями:

- Способ приватизации – продажа без объявления цены.

2. Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества –  комплекса нежилых зданий,   расположенных:  Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее пос. Додоново.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (Н.В. Дедова):

3.1. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, настоящее постановление в течение десяти дней со дня вступления его в силу.
3.2. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации информационное сообщение о продаже муниципального имущества в срок, установленный законом.
3.3. Осуществить продажу указанных объектов в соответствии с утвержденным планом приватизации.
3.4. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации информационное сообщение об итогах продажи муниципального имущества в срок, установленный законом.
3.5. Обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информационное сообщение о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи в срок, установленный законом.

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск     (И.С. Пикалова) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение десяти дней со дня вступления его в силу.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск                     С.Д. Проскурнина.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава  администрации
	С.Е. Пешков

                   Приложение

          УТВЕРЖДЕН

                                                                                           постановлением  Администрации

                      ЗАТО г. Железногорск

                                                         от 28.04.2016 №158И

ПЛАН  ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества – комплекса нежилых зданий, расположенных: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново.
1. Основные характеристики объекта

1.1. Объект –  комплекс нежилых зданий;

1.2. Характеристики объекта:

1.2.1. Коровник на 200 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 1.

Площадь – 1 605,1 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1969г.

1.2.1.2 Коровник на 200 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строен. 2.

Площадь – 1 605,2 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1969г.

1.2.1.3 Коровник на 200 голов с молочным блоком, коровник на 200 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 3.

Площадь – 3 500,1 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1969г.

1.2.1.4 Вет.санпропускник.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 4.

Площадь – 659,5 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1983г.

1.2.1.5 Телятник на 200 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 5.

Площадь – 740,5 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1970г.

1.2.1.6 Телятник на 200 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 6.

Площадь – 766,1 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1970г.

1.2.1.7 Телятник на 200 голов с жижесборником и телятник на 230 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 7.

Площадь – 1 661,5 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1971г.

1.2.1.8 Телятник на 200 голов с инженерными коммуникациями.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 8.

Площадь – 849,2 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1977г.

1.2.1.9. Телятник на 70 голов.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 9.

Площадь – 376,9 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1982г.

1.2.1.10. Пункт искусственного осеменения.

Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, восточнее п. Додоново, 0,8 км юго-восточнее жилого дома по ул. Полевая, 1, строение № 10.

Площадь – 176,8 кв. метров;

Год ввода в эксплуатацию – 1982г.

1.3. Назначение – нежилое;

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРИВАТИЗАЦИИ

2.1. Способ приватизации -  продажа без объявления цены.
2.2.Условия участия в приобретении имущества без объявления цены, порядок приема заявок и предложений о цене приобретения, определение победителя и заключение договора.

2.2.1. Для участия в приобретении имущества без объявления цены претенденты подают в конкурсную (аукционную) комиссию заявки установленной формы и предложение о цене в запечатанном конверте в сроки и порядке, указанном в информационном сообщении.

2.2.2. Срок приема заявок должен быть не менее 25 календарных дней.

2.2.3. Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложением претендента, выражающим его намерение считать себя заключившим с продавцом договор купли-продажи имущества по цене приобретения.

2.2.4. Критерий выявления покупателя. Признается покупателем следующий претендент:

· при принятии к рассмотрению одного предложения о цене приобретения имущества – претендент, подавший это предложение;

· при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене приобретения имущества – претендент, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

· при принятии к рассмотрению нескольких одинаковых предложений о цене приобретения имущества – претендент, заявка которого была зарегистрирована ранее других.

2.2.5. По результатам рассмотрения поданных претендентами документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества.
2.2.6. Уведомления об отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене приобретения имущества и о признании претендента покупателем имущества выдаются соответственно претендентам и покупателю или их полномочным представителям под расписку в день подведения итогов продажи имущества либо высылаются в их адрес по почте заказным письмом на следующий после дня подведения итогов продажи имущества день.
2.2.7. Договор купли-продажи заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.
2.3. Порядок оплаты, передачи имущества покупателю и оформление права собственности.

        2.3.1. Оплата приобретаемого имущества осуществляется покупателем единовременно в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет ЗАТО Железногорск.

2.3.2. Расходы по приватизации, в размере 39 900 (тридцать девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек возмещаются покупателем отдельно от цены предложения в сроки, указанные в п.2.3.1.

2.3.3. Передача имущества покупателю осуществляется по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) дней после дня полной оплаты за приобретенное имущество.

2.3.4. Оформление перехода права собственности осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней после полной оплаты за приобретенное имущество.

2.3.5. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на приобретенное имущество, несет покупатель.

2.3.6. При просрочке оплаты покупателем муниципального имущества на него налагаются пени в размере, предусмотренном законодательством за каждый день просрочки.

2.3.7. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся.

2.3.8. При отказе покупателя от исполнения заключенного договора купли-продажи он должен выплатить неустойку в размере 10% от стоимости приватизируемого имущества.

Дата рассмотрения комиссией

«19» апреля  2016 г.

	Председатель комиссии по приватизации

	 Проскурнин С.Д.

	Члены комиссии

	Белоусова Ю.А.

	Белошапкина Н.Ф.

	Дедова Н.В.

	Захарова О.В.

	Лапенков В.В.

	Сергейкин А.А.

	Соловьева Н.И.

	Теплых В.П.

	Шаранов С.Г.

_908107332.bin